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گروه  علمی و آموزشی -   احمد محمودزاده  معاون وزیر آموزش 
و پرورش در بیست و یکمین گردهمایی شورای هماهنگی موسسان 
مدارس غیر دولتی کشور خبرافزود: خوشحالم امروز در جمع کسانی 
هستم که تعلیم و تربیت فرزندان این سرزمین از دغدغه های جدی 
آنهاست لذا بر تلاش های ارزنده شما در پیشبرد رویکرد های دولت 
چهاردهم و سیاست های دســتگاه آموزش و پرورش کشور ارج 

می نهم.
وی طرح انتخاب معلمان نمونه کشوری مدارس غیر دولتی را برای 
اولین بار بسیار قابل اهمیت دانست و افزود: ایجاد امید، نشاط و انگیزه 
در معلمان مدارس غیر دولتی از مهمترین اهداف این برنامه بود که با 

استقبال بسیار خوبی رو به رو شد.
وی بــا تاکید بر اهمیــت تعلیم و تربیت دانش آمــوزان به عنوان 
سرمایه های اصلی و آینده سازان کشور گفت: تربیت نیروی انسانی 

ماهر، خلاق، متعهد و وظیفه شناس چیزی است که آینده هر کشوری 
را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

محمود زاده با اشــاره به اینکه امروز مدارس و مراکز غیر دولتی در 
چارچوب سیاســت های نظام تعلیم و تربیت کشور و حکمرانی 
دولت، مشــغول به فعالیت و کمک به دســتگاه آموزش و پرورش 
کشــور هستند، تصریح کرد: موسسین مدارس و مراکز غیر دولتی 
امروز از جایگاه بسیار ویژه ای برخوردارند چرا که تربیت مطلوب 
بخشی از نیروی انسانی کشور که سرمایه اصلی هر جامعه ای است را 

بر عهده دارند و در این مسیر نباید از هیچ تلاشی دریغ کرد.
رییس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه کیفیت بخشــی 
به برنامه های آموزشــی و پرورشی باید مورد توجه جدی مدارس 
و مراکز غیر دولتی قرار گیرد، گفت: همه ما در قبال مســئولیتی که 

بر عهده گرفته ایم، باید پاسخگو باشیم و امروز ارتقای سطح کیفی 
آموزش ها و فعالیت های پرورشی در مدارس و مراکز غیر دولتی که 
از مطالبات جدی شخص رییس جمهور است نیز باید آن را با اهتمام 

ویژه دنبال کنیم.
محمــودزاده ارتقــای کیفیت آموزش و پــرورش در بخش های 
مختلف مدرســه، کلاس درس، تجهیزات، دانش افزایی معلمان و 
فــن آوری های نوین را از رویکرد های جدی ســازمان در مدارس 
غیر دولتی دانست و افزود: اجرای ۳۰ ساعته شدن ساعت تدریس 
معلمان مدارس غیر دولتی از مطالبات جدی ما از موسسین مدارس 
غیر دولتی اســت و بخشی از افزایش شهریه مدارس غیر دولتی در 

همین راستا صورت گرفته است.
وی با تاکید بر کاهش تخلفات و نظارت مســتمر بر مدارس غیر 
دولتی، یادآور شــد: مدارســی که کیفیت فعالیت های آموزشی و 

پرورشی خود را ارتقاء ندهند قطعا در میزان شهریه آنها موثر خواهد 
بود، شرط ماندگاری در این حوزه ارائه خدمات خوب و قابل قبول 
به مردم اســت. وی تحول، عدالت آموزشــی و تغییر روش ها را از 
سیاست های اصلی دولت چهاردهم در نظام تعلیم و تربیت کشور 
دانست و افزود: حضور پررنگ و پرتعداد رییس جمهور در جلسات 
آموزش و پرورش در تاریخ بی سابقه بوده است که آن را باید به فال 
نیک گرفت و این رویکرد و عزم قوی برای حل و بهبود مسائل مربوط 

به آموزش و پرورش اگر در دیگر مسئولان تسری یابد، اتفاقات بسیار 
بزرگی رخ خواهد داد.

محمود زاده با اشــاره به اینکه بیش از ۴۰ هزار مدرســه و مرکز غیر 
دولتی در کشور مشغول به فعالیت هستند گفت: شهریه هر مدرسه و 
هر مرکز متناسب با شاخص ها و آیتم های مورد نظر متفاوت است و 
به هیچ وجه افزایش درصدی شهریه را به صورت یکنواخت اعمال 

نخواهیم کرد.

مصوبه ۳۰ ساعته شدن ساعت تدریس معلمان
 در مدارس غیردولتی باید اجرایی شود
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       معاون وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر ضرورت ارتقای کیفیت فعالیت های آموزشی و پرورشی در مدارس غیر دولتی گفت: مصوبه 
۳۰ ساعته شدن ساعت تدریس معلمان در مدارس غیر دولتی باید اجرایی شود.

»چت جی پی تی« بهتر عمل می کند یا هوش مصنوعی »جمینای« گوگل؟
گروه  علمی و آموزشی -       صنعت هوش مصنوعی در سال های اخیر به سرعت 
شکوفا شده است و چندین شرکت در رقابت شدیدی در این حوزه با یکدیگر بوده اند. 

دو شرکتی که به طور خاص پا به پای هم پیش رفته اند، اوپن ای آی و گوگل هستند.
این دو شرکت خدمات زیادی در عرصه هوش مصنوعی ارائه می کنند. قابل توجه 
اســت که اوپن ای آی ربات چت جی پی تی خــود و گوگل ابزار جمینای خود را با 
ویژگی های شــاخص دارد. با این حال، هر کدام از آن زمان تاکنون خدمات هوش 

مصنوعی دیگری را نیز عرضه کرده است.
در ادامه به خلاصه ای از عملکردها و ویژگی های مشترک چت جی پی تی و جمینای 

می پردازیم.
جستجو

اوپن ای آی در اواخر ماه اکتبر سال ۲۰۲۴، جستجوی چت جی پی تی را به عنوان یک 
ویژگی موتور جســتجو در چت بات خود عرضه کرد که به کاربران امکان می دهد 
پاسخ های در لحظه به سوالاتی مانند نتایج ورزشی، اخبار فوری و قیمت سهام دریافت 
کنند. این ویژگی اساسا برداشت این برند از جستجوی گوگل است که به طور قابل 
توجهی از سال ۱۹۹۸ وجود داشته است.  این قابلیت به چت جی پی تی این امکان 
را می دهد تا به سوالات سریع پاسخ بدهد و نتایجی به سبک موتورهای جستجوگر 
ارائه کند. این شرکت از همکاری با چندین سازمان خبری برای تهیه محتوا، از جمله 
آسوشیتدپرس، اکسل اسپرینگر، فایننشال تایمز، نیوز کورپ، رویترز، آتلانتیک، تایم 
و وکس مدیا، خبر داد. در آن زمان، این راه اندازی شایعاتی را نیز برانگیخت که اوپن 
ای آی در حال بررسی ساخت مرورگر تحت وب خود است؛ با این حال، این توسعه 

به نتیجه نرسیده است.
در همین حال، جستجوی گوگل برای ارائه نتایج مورد نظر به کلمات کلیدی متکی 
اســت. با این حال، گوگل از آن زمان موتور جســتجو را با به روزرسانی های هوش 

مصنوعی اشباع کرده است و به آن اجازه می دهد جملات متنی را بهتر پردازش کند.
کدام یک در جستجو بهتر عمل می کند؟ پاسخ: گوگل

خرید با هوش مصنوعی
چت جی پی تی در اواخر ماه آوریل سال ۲۰۲۵ یک ویژگی خرید را به عنوان افزونه ای 
برای جستجوی خود معرفی کرد که در آن می توانید به سادگی نماد جستجو را انتخاب 
کرده و سپس در مورد کالایی که می خواهید خریداری کنید، پرس و جو کنید. این 
ویژگی برای کاربران رایگان، پلاس و پرو در دســترس است، اما با محدودیت های 

قابل توجهی برای کاربران رایگان مواجه است.
چــت جی پی تــی گزینه ها برای  خرید را تا پنج مورد و جزئیات اطلاعات مربوطه، 
از جمله قیمت ها، تخفیف ها، مشخصات، بهترین وب سایت های خرید و بهترین 
مکان ها برای خرید در منطقه را با هم ادغام می کند. همچنین می توانید با کلیک روی 
هر صفحه وب به صفحات وب بروید یا از چت جی پی تی سوالات بیشتری در مورد 

هر محصول موجود در لیست بپرسید.
در مقابل، Google Shopping  یکی دیگر از ویژگی های قدیمی اســت که در 
سال ۲۰۰۲ با نام Froogle راه اندازی شد. این سرویس نسخه های زیادی از جمله 
به روزرسانی های هوش مصنوعی خود را پشت سر گذاشته و گزینه های مختلفی را 

در اختیار شما قرار می دهد.
کدام برای خرید مناسب تر است؟ پاسخ: هردو

  Google Shopping هر دو می توانند برای تحقیق و مقایسه خوب باشند. اگرچه
به دلیل در دســترس بودن تصاویر، مزیتی بیشــتری دارد. احتمالا نسخه های پولی  
چت جی پی تی نیز با تصاویر محصولات بیشتری در دسترس باشند. سایر منتقدان 
خاطرنشان کرده اند که چت جی پی تی به دلیل نداشتن تبلیغات حمایت شده در طرح 

خود، نسبت به گوگل مزیت دارد.

تحقیقات عمیق
گوگل ابزار تحقیق عمیق خود را در ماه دسامبر سال ۲۰۲۴ راه اندازی کرد و این ویژگی 
را به عنوان بخشی از ردیف چت بات پیشرفته هوش مصنوعی جمینای پولی خود 
که ۲۰ دلار قیمت دارد، به مصرف کننده ها معرفی کرد. این ویژگی در همه ردیف ها 

موجود است و گزینه رایگان دارای محدودیت استفاده پنج گزارش در ماه است.
تحقیق عمیق پس از مراجعه به ده ها تا صدها منبع در سراسر اینترنت، تجزیه و تحلیل 

سطح تخصصی از یک موضوع را ارائه می دهد.
جمینای تحقیقات عمیقی را روی پیشرفته ترین مدل های هوش مصنوعی موجود 
خــود انجــام می دهد که به این ویژگی اجازه می دهد تــا برتری خود را حفظ کند. 
راه اندازی تحقیقات عمیق جمینای، برندهای دیگر را به انتشــار ویژگی های مشابه 

سوق داد.
اوپن ای آی قابلیت تحقیقات عمیق خود را در ماه فوریه سال ۲۰۲۵ راه اندازی کرد. 
همزمان با معرفی مدل های استدلال جدید خود که این ابزار را پشتیبانی می کردند، این 
برند به سرعت دسترسی به آن را برای مشترکین ChatGPT Plus با قیمت ۲۰ دلار 
در ماه و سپس برای کاربران رایگان گسترش داد. نکته قابل توجه این است که کاربران 
رایگان، محدودیت استفاده پنج پرس وجو در ماه را دارند، در حالی که کاربران پلاس 
می توانند ۲۵ پرس وجو در ماه دریافت کنند و کاربران پرو۲۵۰  پرس وجو در ماه دارند.

کدام یک در تحقیقات عمیق بهتر عمل می کند؟ پاسخ: هردو
هر دو ویژگی تحقیقات عمیق با یک سوال علمی منحصر به فرد اما غیرممکن مورد 
آزمایش قرار گرفت: اگر پنج دقیقه با لباس فضایی روی زهره بگذرانید چه اتفاقی 
می افتد؟ نکته قابل توجه این است که در این آزمایش از نسخه رایگان چت جی پی تی  
و پیشرفته جمینای استفاده شد. جستجوی عمیق جی پی تی خیلی سریع تر انجام شد؛ 

با این حال، در کل مطلب ارائه شده کوتاه تر بود.

اما با استفاده از مولد تصویر خود، خلاقیت بیشتری به خرج داد و تصاویر آینده نگرانه ای 
از این سفر فضایی سرنوشت ساز احتمالی، از جمله ظاهر احتمالی زهره و لباسی که 

ممکن است یک فرد در سفر بپوشد، ارائه کرد.
جستجوی عمیق جمینای برای تکمیل خیلی بیشتر طول کشید، احتمالا حدود هفت 
دقیقه، اما نسبتا طولانی تر بود و شامل جداول محاسبات ریاضی دقیقی می شد. این 
مقاله بخش های مفصلی در مورد ساختار لباس نیز داشتو از چندین بخش تشکیل 
شــده بود که زمان بندی رویدادها و جزئیات مربوط به تجربه فضانورد را تجزیه و 

تحلیل می کردند.

 

گروه  علمی و آموزشــی -   سید ستار هاشمی اعلام 
کرد: »فناوری نســل پنجم تلفن همراه )5G( به تدریج 
و همزمان با به روزرسانی نسخه اندروید به نسخه ۱۵ و 
رابط کاربری One UI به نسخه 7، در مدل های مختلف 

گوشی های سامسونگ در ایران فعال خواهد شد.«
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آغاز فعال ســازی 
فناوری G5 در مدل های مختلف گوشی های سامسونگ 
در ایران خبر داد. این اقدام که در پی دیدار دی ماه ســال 
گذشته وزیر ارتباطات با سفیر کره جنوبی در تهران و در 
چارچوب سیاست راهبردی »دیپلماسی فناوری« انجام 
شده، گامی دیگر در مسیر بهره برداری از شبکه نسل پنجم 

کشور محسوب می شود.
سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با اشــاره به برگزاری جلسات فنی و مذاکرات مستمر 
با شــرکت سامسونگ و پیگیری های صورت گرفته از 
سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام 
کرد: »فناوری نسل پنجم تلفن همراه )5G( به تدریج و 
همزمان با به روزرســانی نسخه اندروید به نسخه ۱۵ و 
رابط کاربری One UI به نسخه 7، در مدل های مختلف 

گوشی های سامسونگ در ایران فعال خواهد شد.«
این اقدام در ادامه رایزنی های ســطح بالای انجام شــده 
در چارچوب سیاســت راهبردی »دیپلماسی فناوری« 
وزارت ارتباطات رقم خورده اســت. در دی ماه ســال 
گذشته، سید ستار هاشمی در دیدار با کیم جن پیو، سفیر 
کره جنوبی در تهران، ضمن تأکید بر لزوم اجرایی سازی 
تفاهم نامه های پیشین میان دو کشور، خواستار پیگیری 
امکان پشــتیبانی از فناوری 5G در مدل های قدیمی تر 
گوشــی های سامسونگ شد. این دیدار که با محوریت 

تقویــت همکاری ها در حوزه های دولت هوشــمند، 
فیبر نوری و هوش مصنوعی برگزار شــد، زمینه ســاز 
فعال ســازی تدریجی 5G در گوشی های ساخت کره 

جنوبی در ایران شد.
وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه این فرآیند یکی از نتایج 
عملی آن دیدار و پیگیری های مشــترک در راســتای 
 5G همکاری های فنی دوجانبه است، افزود: »فناوری
بر روی گوشــی هایی فعال می شــود که از ابتدا قابلیت 
ســخت افزاری پشتیبانی از این فناوری را داشته باشند. 
این قابلیت پیش تر در خانواده گوشی های سری S25 و 
اخیراً در مدل های S23 ،S24 و S22 فعال شده است.«

5G تا پایان تابستان در اغلب مدل های سامسونگ فعال 
می شود

همچنین بر اســاس اعلام ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی فعال سازی فناوری نسل پنجم تلفن 
همراه )5G( در گوشی های سامسونگ ادامه پیدا خواهد 
کــرد و به تدریج تا پایان تابســتان در اغلب مدل ها این 

فناوری فعال می شود.
به دنبال پیگیری ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات 

رادیویی شــرکت سامسونگ، جزئیات زمان بندی این 
فرایند را به شرح ذیل منتشر کرده است.

تا پایــان خردادماه ســال جاری، فنــاوری 5G روی 
گوشی های زیر فعال می شود:

سری تاشو:
 Z Fold4 / Z Flip6 / Z Flip5 / Galaxy Z Flip4

Z Fold6 / Z Fold5 /
سری Fan Edition و پرچم داران اخیر:

FE FE / S24 5G / S23 FE Galaxy S21
 +S23 / Ultra / S23 S22 / +S22 / Galaxy S22

Ultra S24 / +S24 / Ultra / S24 S23 /
بر اســاس این گزارش، در گام بعدی و تا پایان تیرماه، 
مدل های زیر نیز به فناوری نسل پنجم مجهز خواهند شد:

سری پرچم دار S21 شامل:
5G Ultra 5G / S21 +5G / S21 Galaxy S21

گوشی های میان رده سری A شامل:
 5G / A15 A14 / A05s / A14 / Galaxy A05
 5G / 5G / A34 5G / A33 A25 / 5G / A16

5G 5G / A55 5G / A54 A53
همچنین، ســایر مدل های سامســونگ که از قابلیت 
ســخت افزاری لازم برخوردار بــوده و امکان دریافت 
نسخه های جدید اندروید و رابط کاربری One UI را 
 5G دارند، حداکثر تا پایان مردادماه سال جاری به فناوری

دسترسی خواهند داشت.
گفتنی اســت شرکت سامســونگ متعهد شده است 
در صــورت فراهــم بودن زیرســاخت های فنی، این 
بروزرســانی ها را حتی زودتر از زمان بندی اعلام شده 

برای کاربران ایرانی ارائه دهد.

ایران سامسونگ  های  گوشی  در   5G اینترنت  سازی  فعال 

گروه  علمی و آموزشی -   دانشمندان 
معتقدند که احتمالا تا صد سال آینده به 
واسطه رویداد وارپ درایو، امکان انجام 
سفر های بین کهشانی ایجاد خواهد شد.
دانشــمندان می گویند که داستان های 
علمی تخیلی که در جنگ ســتارگان به 
تصویر کشیده شده است، می توانند به 
واقعیت تبدیل شوند، زیرا یک "رانش 
پیچشــی" در دنیای واقعی می تواند به 
سفینه های فضایی اجازه دهد تا درست 
مانند جنگ ســتارگان، بین کهکشان ها 
جابجا شوند. به جای سوزاندن سوخت 
مانند موشک برای به حرکت درآوردن 
کشــتی در فضا، رانش های پیچشــی 
می تواننــد خود فضازمان را خم و کش 

بیاورند تا مقصد را نزدیک تر کنند.
پروفســور تیم دیتریــش، متخصص 
فیزیک گرانشــی از دانشگاه پوتسدام، 
گفت که جذابیت استفاده از وارپ درایو 
در این واقعیت نهفته است که می تواند به 
شما امکان دهد تقریباً فوراً بین دو نقطه 
سفر کنید. از این نظر، در اصل می تواند 
ســفر های بین کهکشانی را امکان پذیر 
کند، مشابه آنچه در داستان های علمی 
تخیلی می بینیــم، و این اتفاق می تواند 

ظرف ۱۰۰ سال آینده رخ دهد.
با این حال، کارشناسان هشدار می دهند که 
یک وارپ درایو واقعی بسیار غیرعملی 
و بسیار خطرناک تر از هایپردرایو هایی 

است که در فیلم ها می بینیم.

طبــق گفته ی اینشــتین، جرم ها، مانند 
وزنه هایــی کــه روی یــک صفحه ی 
لاستیکی انداخته می شوند، فضازمان را 
خم و کش می آورند و سپس جرم های 
دیگر در ایــن »منحنی های فضازمان« 
روی صفحه می افتند و اثرات گرانشی 

ایجاد می کنند.
دکتر کیتی کلاف، کیهان شناس دانشگاه 
کوئین مری لندن و همکار پروفســور 
دیتریش، گفت: »رانش پیچشــی یک 
سیستم فرضی است که به یک فضاپیما 
اجــازه می دهد با خم کردن فضازمان از 

نقطه " به نقطه " سفر کند.«
موشــک های معمولی با ســوزاندن و 
بیرون راندن سوخت شتاب می گیرند 

و بــه آنها اجازه می دهند تا با ســرعت 
بیشتری مسافت های طولانی تری را طی 
کنند. یک سیســتم انتقال قدرت وارپ 
به سادگی فاصله جلوی وسیله نقلیه را 
کاهش داده و آن را در پشت آن افزایش 
می دهد، بنابراین وسیله نقلیه بدون نیاز به 
شتاب گرفتن از نقطه " به نقطه " حرکت 

می کند.
دکتــر کلاف می گویــد: »این موضوع 
شــبیه داستان های علمی تخیلی به نظر 
می رسد، و شاید هم همینطور باشد، اما 
ایــن ایده که فضا و زمان انعطاف پذیر و 
خم شونده هستند، واقعی است و اساس 
نظریه نســبیت عام انیشتین را تشکیل 

می دهد.«

۱۰۰ سال آینده به واقعیت تبدیل می شود دانشمندان: سفر های بین کهکشــانی تا 


